DAU (Dana Alokasi Umum) dan PAD Kabupaten, dengan total 

anggaran sebesar : 

a. Pagu sebesar Rp.3.940.781.000,- (Tiga Milyar Sembilan 

Ratus Empat Puluh Juta Tujuh Ratus Delapan Puluh Satu 

Rupiah). Merupakan pagu awal pelaksanaan kegiatan 

b. Pagu sebesar Rp.3.740.843.000,- (Tiga Milyar Tujuh Ratus 

Empat Puluh Juta Delapan Ratus Empat Puluh Tiga Ribu 

Rupiah). Merupakan pagu pergeseran pelaksanaan 

kegiatan 

c. Pagu sebesar Rp.3.859.998.000,- (Tiga Milyar Delapan 

Ratus Lima Puluh Sembilan Juta Sembilan Ratus Sembilan 

Puluh Delapan Ribu Rupiah). Merupakan pagu perubahan 

pelaksanaan kegiatan 

Program dan anggaran yang tersedia sampai akhir  tahun 

2025, didasari pada anggaran perubahan sebesar 

Rp.3.859.998.000,- (Tiga Milyar Delapan Ratus Lima Puluh 

Sembilan Juta Sembilan Ratus Sembilan Puluh Delapan Ribu 

Rupiah). sebagaimana tercantum berikut ini: 

a Program penunjang Urusan Pemerintah 

Daerah Kabupaten/Kota 

3.297.915.500,- 

b. Program PendaftaranPenduduk 359.078.500,- 

c. Program PencatatanSipil 68.000.000,- 

d. Program Pengelolaan Informasi Administrasi

[...]

Desa/Kelurahan, Kecamatan, Unit Pelayanan Terpadu Pemerintah, 

Instansipelaksana yang memerintahkan dan atau memfasilitasi 

pungutan biaya kepada penduduk dalam pengurusan dan 

penerbitan dokumen dipidana dengan penjara paling lama 6 

(enam) tahun dan atau denda paling banyak Rp. 75.000.000,- 

(TujuhPuluh Lima Juta Rupiah) 

Sehingga pencapaian target dalam mendorong tata kelolah 

pemerintahan yang baik dapat direalisasikan. Pencapaian kinerja 

Dinas Kependudukan dan Pencatatan Sipil Kabupaten Sidenreng 

Rappang, harus terus didorong karena berdampak langsung